



دوهفته نامه علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

بسیج

صراط

مستقیم

۳۱

پایگاه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

سال دوم / شماره سی یکم ((فروردین ماه ۱۳۹۳))

ای روی تو جلوگاه سرمد زهرا

وی سینه تو بهشت احمد زهرا

عید تو بود بیخشی عیدی ما را

زان دست که بوسیده محمد زهرا

بیستم جمادی الثانی؛

ولادت با سعادت دخت نبوت ،

همسر ولایت ، مادر امامت فاطمه

زهرا(س) و روز ولادت امام

خمینی (ره) و روز زن مبارک باد.

خطاب شد : **هم فاطمه و ابوها و بعلمها و بنوها .**

این افراد فاطمه است و پدرش ، فاطمه است و شوهرش فاطمه است و فرزندانش

توجه : محور معرفی حضرت فاطمه زهرا(سلام الله علیها) می باشد.

نکته : زمان نزول این آیه ۶ یا ۸ یا ۹ ماه قبل از وفات رسول اکرم J

بوده است نوشته اند از آن پس تا آخر عمر شریفش هر روز صبح و شام درب خانه علی می ایستاد و سلام می کرد و این آیه را تکرار می کرد که همه بدانند اهل بیت پیامبر چه کسانی هستند

فضایل حضرت زهرا (سلام الله علیها) بی شمار است همان شخصیتی است که پیامبر او را **ام ایها** (مادر پدرش) خطاب کرد و هرگاه بر پدر وارد می شد رسول خدا J به استقبالش می رفت و دست او را می بوسید و او را در جای خود می نشانید .

در فضیلت او همین بس که امام عسگری(ع) می فرماید ما امامان حجت خداییم بر خلق و مادرمان فاطمه(سلام الله علیها) حجت خداست بر ما بی مناسبت نیست که خداوند تولد امام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب را نیز در روز ولادت مادرش زهرا قرار داد. خداوند ما را از پیروان واقعی آن حضرت قرار دهد و در دنیا و آخرت از برکاتش ما را بهرمنند بفرماید.

سر ازل و حیات سرمد زهراست آئینه حق نمای احمد زهراست

چون شد سخن از ام ایها گفتیم زهراست محمد و محمد زهراست

اصفهان : خیابان هزار جریب ، سازمان جهاد کشاورزی استان

پایگاه مقاومت بسیج تلفن : ۷۹۱۳۰۰۶ دورنگار ۷۹۱۳۲۴۲



داری چیزی به تو هدیه دهم که بهتر از کنیز باشد .

عرض کرد بلی .

پیامبر فرمود :

هرگاه مشکلات بر تو وارد می شوند این تسبیحات را بخوان خداوند تو را قوت عطا می کند .

۳۴ مرتبه الله اکبر ۳۳ مرتبه الحمد لله ۳۳ مرتبه سبحان الله

لذا این اذکار معروف شد به تسبیحات حضرت زهرا(س) که اگر هدیه ای بهتر از این تسبیحات می بود آنرا پیامبر خدا به دخترش می داد.

امام صادق (ع) می فرماید هرکه این تسبیحات را بعد از نمازهای واجبش بخواند نزد من محبوبتر از هزار رکعت مستحبی است

- احادیث در فضیلت ایت تسبیحات بسیار است و هر کس بر آن مداومت کند شقی و بد عاقبت نمی شود .

هنگام خواب هم سفارش شده این تسبیحات خوانده شود ولی بهتر است در آن موقع **سبحان الله** مقدم بر **الحمد لله** گفته شود . قرآن مجید می فرماید :

یا ایها الذین امنوا اذکروا الله ذکرا کثیرا احزاب / ۴۱

ای کسانیکه ایمان آورده اید خدا را بسیار یاد کنید .

از حضرت صادق (ع) روایت شده که فرمود : **تسبیح فاطمه الزهرا**

من الذکر الکثیر میزان الحکمه / ۶۳۵۹

تسبیحات حضرت زهرا مصداق ذکر کثیر است .

فضایل آن حضرت

در ماجرای حدیث کسا و نزول آیه تطهیر :

انما یرید الله لیذهب عنکم الرجس اهل البیت و یطهرکم تطهیرا

احزاب / ۳۳

وقتی جبرئیل از خداوند خواست که این افراد را معرفی کند

نگاهی به سبک زندگی حضرت زهرا(س)

زهرا عطیه الهی: شیخ طوسی در مصباح و اکثر علماء

ولادت با سعادتش را بیستم جمادی الثانی روز جمعه سال دوم بعثت و بعضی در سال پنجم بعثت گفته اند جبرئیل بر رسول خدا نازل شد که چهل شبانه روز از خدیجه دوری گزین و هر دو به عبادت مشغول باشید پس از این مدت جبرئیل نازل شد و گفت ای محمد خدایت سلام می رساند که مهیا شوید برای تحفه و کرامت من، غذای بهشتی نازل شد حضرت روزه اش را در خانه فاطمه بنت اسد افطار کرد و باقیمانده طعام به آسمان بالا رفت و چون حضرت خواست مشغول عبادت شود جبرئیل گفت باید به نزد خدیجه بروی که قرار است از نسل تو ذریه طیبه خلق شود.

خدیجه می گوید چون رسول(ص) خدا از بستر بیرون رفت در درون خود نور فاطمه(س) را یافتم.

- در رحم مادر انیس و مونس مادر بود و آن سالها، زمان غربت و فشار برای این خانواده بود اغلب در رحم مادر با مادر سخن می گفت و او را دلداری و به آینده ای درخشان نوید می داد.

خدیجه چون خواست وضع حمل کند دنبال خویشاوندانش فرستاد که نیاز به کمک شما دارم و آنها اجابتش نکردند به خاطر این که با ازدواج او با یتیم عبد الله مخالف بودند لذا او را تحریم کردند.

خدیجه چون بی وفایی اقوامش را دید اندوهگین شد که ناگاه چهار زن مجلله را در کنار خود دید که شبیه زنان بنی هاشم بودند آنها خود را معرفی کردند یکی گفت من ساره

زوجه حضرت ابراهیم هستم دیگر گفت من آسیه همسر فرعون و دختر مزاحم هستم سومی گفت من مریم دختر عمرانم و چهارمی گفت من کلثوم خواهر موسایم آنها کمک کردند خدیجه فرزندش را به دنیا آورد، که مانند ماه می درخشید و نوری از وجودش ساطع شد که خانه های مکه را نورانی کرد.

حوران بهشتی با آب کوثر او را شستند و لباس بهشتی پوشاندند طفل نوزاد شهادتین را بر زبان جاری کرد:

((أَشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَأَنَّ أبا رَسُولِ اللَّهِ سَيِّدُ الْأَوْصِيَاءِ وَوَلَدِي سَادَةُ الْأَسْبَاطِ))

یعنی گواهی می دهم به یگانگی خدا و آنکه پدرم رسول خدا سید پیغمبران و شوهرم سید اوصیا و فرزندانم سادات فرزند زاده های پیغمبرند.

- آن زنان مقدسه به خدیجه خطاب کردند: بگیر این دختر را که طاهره مطهره است و حق تعالی او و نسل او را برکت داده خدیجه شاد و خوشحال شد و به پرورشش پرداخت.

برخی از اسامی و القاب آن حضرت:

از حضرت صادق(ع) روایت است که برای فاطمه نزد خدای تعالی نه نام است: فاطمه - صدیقه - مبارکه - طاهره - زکیه - راضیه و مرضیه و محدثه و زهرا

کرامت آن حضرت

ابن شهر آشوب و قطب راوندی روایت کرده اند که روزی علی(ع) محتاج قرض شد و چادر فاطمه را به نزد یک مرد یهودی به قرض گذاشت و مقداری جو گرفت و چون مرد یهودی چادر را به خانه برد نوری از آن چادر ساطع شد که حجره اش را نورانی کرد اهل خانه تعجب کردند خویشانشان را جمع کردند و یهودیان این صحنه را دیدند و هشتاد نفر از برکت آن چادر مسلمان شدند.

حجاب فاطمه در برابر مرد نابینا

شخص نابینایی همراه پیامبر خدا(ص) به خانه آن حضرت آمد چون

اجازه ورود خواستند فاطمه(س) گفت پدر جان قدری تأمل کنید فاطمه(س) خود را پوشاند و اذن دخول به منزلش را داد پیامبر خدا(ص) فرمود: دخترم چرا خود را پوشاندی او که نابینا بود و ترا نمی دید؟ عرضه داشت من که بینا بودم و او را می دیدم وانگهی او بوی عطر مرا می شنید خود را پوشاندم که رایحه مرا استشمام نکند.

پیامبر(ص) خدا فرمود: شهادت می دهم که تو پاره تن من هستی.

و نیز روایت شده که روزی رسول خدا(ص) از اصحاب خود از حقیقت زن پرسید که نزدیک ترین حالت زن به خدا چه وقت است؟ اصحاب نتوانستند جواب دهند،

چون فاطمه(س) این مطلب را شنید عرض کرد که نزدیک ترین حالت زن به خدا آن است که ملازم خانه خود باشد و بیرون از خانه نشود.

باز پیامبر خدا فرمود: **فاطمه بضعه منی**

فاطمه پاره تن من است.

تسبیحات حضرت زهرا

روزی علی(ع) وارد خانه شد دید فاطمه(س) با دستی فرزندش را شیر می دهد و با دست دیگر مشغول آرد درست کردن است و دستانش پینه زده و آثار خستگی در چهره اش نمایان است حضرت فرمود ای دختر پیامبر نزد پدر بزرگواری برو و کنیزی درخواست کن تا در کار خانه با تو همکاری کند حضرت نزد پدر آمد ولی چون عده ای اطراف پیامبر(ص) بودند نتوانست حرفش را بزند رسول خدا(ص) متوجه شدند و در بازگشت به خانه سراغ دخترشان آمدند و از حالش جويا شدند امیر المومنین(ع) عرض کرد: من او را فرستادم نزد شما که کنیزی به عنوان همکار به فاطمه بدهید حضرت فرمود: آیا دوست